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ДИНАМИКА ОБЪЕМОВ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ

фактически, млн рублей
2022 год 

136,3 млрд 

рублей

Объем оказанных услуг

В расчете на 1 жителя 

70,9 тыс. 

рублей



КРЫМСТАТ

в % к соответствующему месяцу

предыдущего года

2022 2021
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ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ*

100,9%

ИФО 2022 г.

к 2021 г. 

ИФО 2021 г.

к 2020 г. 

133,9%
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в % к предыдущему месяцу

20222021

91,8

100,5
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ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ*

100,9%

ИФО 2022 г.

к 2021 г. 

ИФО декабрь 2022 г.

к декабрю 2021 г. 

94,0%
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СТРУКТУРА РЫНКА ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ*
2022 год 

19,4

14,7

14,2
9,6

7,7

7,6

6,4

5,7

4,9

3,7
6,1

13 111,5

Бытовые

Гостиниц и аналогичные услуги по 

предоставлению временного жилья

10 351,6

20 099,8

10 485,6

Коммунальные
26 232,3

Специализированных коллективных

средств размещения

19 375,6

Объем отдельных видов платных услуг 

населению, млн рублей

Прочие виды платных услуг

Другие услуги

Прочие виды платных услуг

Бытовые

Телекоммуникационные

Гостиниц и аналогичные 

услуги по предоставлению 

временного жилья

Медицинские

Коммунальные

Системы образования

Транспортные

Жилищные

Специализированных 

коллективных средств 

размещения

в % к итогу

Медицинские
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ*

84,3

2022 г. к 2021 г.,%

Ветеринарные услуги

132,1 126,8
Медицинские услугиУслуги физической культуры и спорта

76,9
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Услуги учреждений культуры
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ДИНАМИКА ОБЪЕМОВ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ*

фактически, млн рублей

2022 год 

20,1 млрд 

рублей

Объем оказанных услуг

В расчете на 1 жителя 

10,4 тыс. 

рублей



КРЫМСТАТ

в % к соответствующему месяцу

предыдущего года

89,1
87,9 91,2

749,7

193,8

109,1
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85,3
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ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ*

2022 2021

89,9%

ИФО 2022 г.

к 2021 г. 

ИФО 2021 г.

к 2020 г. 

98,8%



КРЫМСТАТ

в % к предыдущему месяцу

72,2
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121,9
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ДИНАМИКА ИНДЕКСОВ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА 
БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ*

2022 2021

89,9%

ИФО 2022 г.

к 2021 г. 

ИФО декабрь 2022 г.

к декабрю 2021 г. 

85,4%
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СТРУКТУРА РЫНКА БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ*
2022 г.

Прочие виды бытовых услуг

1 016,3

Парикмахерские 
и косметические услуги

6 051,0

993,2

Ремонт и строительство 
жилья и других построек

6 978,1

Техобслуживание и ремонт
транспортных средств, машин и оборудования

3 022,9

Объем отдельных видов платных услуг 

населению, млн рублей

Ритуальные услуги

Другие услуги

34,8

30,1

15,0

5,1

4,9

10,1
Ремонт и строительство жилья 

и других построек

Парикмахерские и косметические 

услуги

Техобслуживание и ремонт 

транспортных средств, машин 

и оборудования

Прочие виды бытовых услуг

Ритуальные услуги

в % к итогу
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ИНДЕКСЫ ФИЗИЧЕСКОГО ОБЪЕМА БЫТОВЫХ УСЛУГ 
НАСЕЛЕНИЮ ПО ВИДАМ*

72,5

2022 г. к 2021 г.,%

Прочие виды бытовых услуг

114,8 101,8 
Ремонт и строительство жилья 
и других построек Услуги саун, бань и душевых

80,1
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Услуги по аренде, лизингу и прокату


